

Verksamhetsberättelse 2020 för EBSCO Systems Nordic User Group

Verksamhetsåret 2020 präglades i stort av en global coronaviruspandemi med anledningen av spridningen av SARS-CoV-2 (se mer här: https://sv.wikipedia.org/wiki/Coronaviruspandemin_2019%E2%80%932021). Pandemin innebar för verksamheten att inga fysiska träffar kunde hållas under året. Därför anordnade föreningen endast digitala möten och då främst via kommunikationsplattformen Zoom. Sett i backspegeln gick detta mycket bra, färdigheten och erfarenheten kring digitala möten växte under året och värdefulla möten kunde hållas på distans.

Vid EBSCO Systems Nordic User Groups årsmöte 2020-03-19 på Zoom valdes följande styrelsemedlemmar: ordförande Cilla Öhnfeldt, Stockholms universitetsbibliotek (omval), Erik Åberg, Lunds universitetsbibliotek (nyval), Eva Sejmyr, Linköpings universitetsbibliotek (omval), Marie Widigson, Chalmers bibliotek (nyval), Stellan Klint, Skånes universitetssjukhus bibliotek (omval), Linda Trygg, Malmö universitetsbibliotek (omval) och Ola Andersson, Luleå universitetsbibliotek (omval).

Under verksamhetsåret har styrelsen haft webbmöten vid tretton tillfällen: 16/4, 14/5, 2/6, 26/8, 28/9, 19/10, 18/11, 17/12 2020 samt 21/1, 4/2, 22/2, 11/3 och 17/3 2021. I skrivande stund är det fjortonde tillfället planerat till den 29/3 2021.

Den 23 juni 2020 anordnades ett webinar med Eva Sejmyr från Linköpings universitetsbibliotek och Marie Widigson från Chalmers bibliotek där de presenterade betaversionen av nya EDS utifrån sina erfarenheter som testbibliotek för nya EDS. Presentationen följdes av frågor från och diskussion med deltagande medlemsbibliotek. Information om webinarret skickades ut på användargruppens e-postlista och på Slack. Ett flertal medlemsbibliotek deltog i webinarret.

Den 9 december 2020 anordnades ett webinar med Níall McMahon från EBSCO om statistiken i EBSCO admin. Information om webinarret skickades ut på användargruppens e-postlista. Medlemsbiblioteken hade möjlighet att inkomma med frågor till Níall inför webinarret. I webinarret, deltog ett flertal av medlemsbiblioteken. Webinarret spelades in och länk skickade ut på användargruppens e-postlista.

Under hösten har styrelsen uppdaterat användargruppens lista med förbättringsförslag i EDS, Full Text Finder, Holdings Management och Publication Finder. Excel-listan med förbättringsförslag har varit alltför omfattande och svår att jobba utifrån gentemot EBSCO. Styrelsen har därför gått igenom förslagen och lyft fram ett 10-tal förslag som är viktiga för användargruppen. Förslagen har lagts i verktyget Trello, <https://trello.com/b/PQMMf1PK/ebSCO-improvement-suggestions>, för att möjliggöra bättre åtkomst till och kommunikation kring förslagen. Den 9 december hade styrelsen möte med Mats Pålsson, Antti Rainio, Alma Taawo och Ingolf Kaspar från EBSCO för att diskutera hur användargruppen tillsammans med EBSCO kan arbeta vidare med förbättringsförslagen i Trello.

Den 28 januari 2021 anordnades ett webinar med Linda Karlsson och Linda Trygg från Malmö universitetsbibliotek, "Glöm inte 'cleara' sökruatan innan nästa block! Samarbeta med bibliotekarier som undervisar kring behov och funktionalitet i bibliotekets databaser". Där berättade Linda och Linda om sitt arbete med inställningar i bibliotekets databaser, främst EBSCO- och ProQuest-databaser, som de gjort tillsammans med undervisande bibliotekariekollegor. Presentationen följdes av erfarenhetsutbyte och diskussion med deltagande medlemsbibliotek. Information om webinarret skickades ut på användargruppens e-postlista och i Slack. Ett flertal medlemsbibliotek deltog i webinarret. Första halvan av webinarret spelades in och delades genom användargruppens e-postlista.

Styrelsen har också tagit fram ett förslag till stadgeändringar till årsmötet 2021 där användargruppen byter namn från EBSCO Systems Nordic User Group till EBSCO Systems Swedish User Group för att bättre spegla gruppens sammansättning. I förslaget till stadgeändringar ingår också att förtydliga att det interna arbetspråket i användargruppen kommer att vara svenska. I stadgarna kvarstår att medlemskap i föreningen står öppet för alla nordiska bibliotek och organisationer som använder EBSCO:s olika system.

För kommunikation inom användargruppen har e-postlistan (edsnordicusergroup-at-sub.su.se@lists.su.se) och plattformen Slack (<https://ebsconordicusergroup.slack.com/>) använts. Slack har använts av användargruppen sedan våren 2019 som ett komplement till e-postlistan för att ytterligare främja kommunikationen inom användargruppen.

Användargruppen har också en hemsida: <https://www.ub.lu.se/ebsco-systems-nordic-user-group>